Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
15.05.2013
№
110-37-577-13

г.Саянск
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2010 № 110-37-887-10 «Об утверждении Положения об отделе  потребительского рынка Управления по экономике»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 N 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Иркутской области от 17.06.2008 N 26-оз (в редакции законов Иркутской области от 30.06.2009 N 41/7-оз, от 18.12.2009 N 102/68-оз, от 30.12.2011 N157-ОЗ, от 06.12.2012 N 134-ОЗ) «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 N 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2013 №110-37-80-13 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2010 № 110-37-897-10 «Об утверждении Положения об Управлении по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст.ст. 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.10.2010 N 110-37-887-10 «Об утверждении Положения об отделе потребительского рынка Управления по экономике» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 11.11.2010 N 293- 298, Вкладыш, «Официальная информация», страница 4) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.3.1. раздела 2 слова «по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции» заменить словами «в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

1.2. В пункте 3.2. раздела 3 исключить слово «Ежегодно».

1.3. Пункт 3.3. раздела 3 исключить.

1.4. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Вносит предложения по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации.».

1.5. Пункт 3.8. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. Выполняет функции администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по осуществлению государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции:

3.8.1. выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, ведение государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;

3.8.2. осуществление лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции;

3.8.3. подготовка материалов, документов и отчетов по вопросам осуществления государственных полномочий;
3.8.4. составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 14.1 и частями 2 и 3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам - начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

исп. Минеева Т.Ю.

тел. 57242